
Неделна

Тема

Што имам јас

Содржина

на денот

Што можат моите раце

Возраст 4-6 години

Воспитувач Александра Миладинова

Дневни активности

Здрави и

безбедни

навики

Стекнување на културно -хигиенски навики и обврска да се одржуваат

играчките чисти и уредни.

Активности Игри со пластелин- Што можат моите раце

Детето на оваа возраст прецизно ракува со ликовните материјали.

Возрасниот му нуди материјали во домот да изработуваат неколку

изработки преку игра. Од стара весникарска хратија пронаоѓаат ликови

од возрасни, а детето со ножици го сече ликовите и  лепат на лист

хартија. Потоа од разни списанија возрасниот му предлага на детето да

пронајде цело тело –односно фигура на човек да ја сече и лепи исто

така на лист хартија. Откако детето ќе воочи и забележи како изгледа

фигура на човек, возрасниот му предлага да ја моделира од пластелин,

детето работи самостојно, возрасниот го мотивира за деталите на

човековото тело и дополнува. Исто така може да се обиде да ги

моделира членовите на целото семејство. По завршувањето детето ги

реди моделираните фигури од пластелин во одреден простор, кажува и

именува кои челнови од семејството ги направило.


